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Przy ulicy Głowackiego w Krakowie uporządkowany zostanie porośnięty chaszczami, połamanymi i

chorymi drzewami teren. Co ważne, w Krowodrzy przybędzie tyle samo nowych, zdrowych i przede

wszystkich mających szanse na prawidłowy wzrost roślin.

W związku z planowaną inwestycją budowy zespołu mieszkaniowego wielorodzinnego przy ulicy

Głowackiego w Krakowie Wydział Kształtowania Środowiska wydał decyzję zezwalającą na

wycinkę 201 drzew. W decyzji miasto zobowiązało inwestora do  zrealizowania nowych

nasadzeń w ilości równej usuwanej zielni.  – Występujące na terenie tej działki rośliny rosną zbyt

gęsto, przez co są zdeformowane, wątłe, mają mocno nadwątlone korony. Większość z nich to

samosiejki, a części zarasta skarpy ziemne oraz istniejące tam fundamenty, czy pozostałości

zniszczonych budynków. Takie rośliny nie mają szans na dalszy prawidłowy rozwój - uzasadnia

decyzję o wycince Ewa Olszowska-Dej, Dyrektor Wydział Kształtowania Środowiska.

W zamian za usunięcie drzew i krzewów miasto zobowiązało inwestora do realizacji nowych

nasadzeń w ilości równej usuwanej zieleni. W związku z brakiem wystarczającej ilości miejsca

na wykonanie nasadzeń bezpośrednio na terenie inwestycji oraz biorąc pod uwagę konieczność

zapewnienia drzewom przede wszystkim odpowiedniej powierzchni do prawidłowego wzrostu i

rozwoju, dla 168 z nich oraz 100  krzewów wskazano do nasadzeń zastępczych teren przy ulicy

Armii Krajowej stanowiący własność Gminy Kraków.

Wydana decyzja dotyczy 161 drzew posiadających obwody pni mierzonych na wysokości 130

cm nie przekraczające 50 cm (co stanowi 80% wszystkich usuwanych drzew), 33 posiadających

obwody pni w przedziale 50-100 cm (co stanowi 16% wszystkich usuwanych drzew, 5 drzew o

obwodzie w przedziale 108-135 cm (co stanowi 2% usuwanych drzew), 2 topól mieszańcowych

o obwodzie 389 i 480 cm (ok. 1% usuwanych drzew) oraz krzewów o łącznej powierzchni 141

m2.

Warto wiedzieć, że podstawy prawne oraz procedury ubiegania się o wycinkę zieleni dostępne

są w BIP.
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